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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem této práce je vypracovat a zhodnotit podnikatelský plán na založení samostatného zprostředkovatele dle
zákona o distribuci pojištění a zajištění, dle kterého by bylo možné postupovat při reálném zakládání společnosti
tohoto typu. Vedlejším cílem je ověření, zda na trhu existuje potenciál pro založení takovéto společnosti.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce je tvořena především deskripcí a komparací názorů jednotlivých autorů. V této části je
charakterizován podnikatelský záměr, analýzy používané při tvorbě podnikatelského záměru, pojistný trh a
legislativní rámec, finanční plán, vyhodnocení a analýza rizik. Praktická část obsahuje popis projektu nově
zakládané společnosti, zahrnující informace o službách, které poskytuje trhu, na kterém působí a její konkurenci.
Je zde provedena analýza makroprosťředí za pomoci PEST analýzy a mikroprosťředí prostřednictvím Porterovy
analýzy pěti sil. Dále je zde provedena SWOT analýza společnosti, shrnující informace z předchozích analýz a
definující silné a slabé stránky společnosti. Marketingová strategie je vymezena na základě metody
marketingového mixu 4P. V rámci finančního řízení je provedeno vyčíslení plánovaných nákladů a výnosů
během provozování podnikatelské činnosti. Další část praktické části práce je věnována samotné registraci
zprostředkovatele a souvisejících povinností. Závěrem části je provedeno vyhodnocení rizik podnikatelského
plánu a jeho realizovatelnosti.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Na základě provedené analýzy makrookolí a mikrookolí společnosti bylo zjištěno, že konkurence je na pojistném
trhu na vysoké úrovni, a je tedy nutné vyjednat pojistné sazby pro klienty v přijatelné výši, aby společnost
přilákala a udržela zákazníky. I přes vysokou konkurenci se však společnost s rozsahem poskytovaných služeb
a vysokou odbornou úrovní zařadí mezi konkurenceschopné makléře působící na českém pojistném trhu. Velkou
hrozbu pro společnost představují legislativní změny, které v posledních letech způsobily na pojistném trhu velké
změny. Po provedení výpočtu finančního plánu ve třech variantách, jimiž byla realistická, pesimistická a
optimistická varianta, bylo zjištěno, že v prvním roce společnost vykazuje ztrátu ve všech variantách, a to
především z důvodu vysokých počátečních nákladů a nulového portfolia, které společnosti negeneruje žádné
výnosy. Tuto ztrátu je společnost schopna pokrýt v případě optimistické varianty do dvou let provozování
činnosti, a v případě realistické a pesimistické ve třetím roce podnikání. Na základě výsledků provedených
analýz, lze konstatovat, že podnikatelský záměr je realizovatelný za předpokladu zvýšení vstupní investice,
případně využití cizích zdrojů, a v rámci tříletého horizontu má přepoklady k prosperujícímu podnikání. Zároveň
byl identifikován potenciál vstupu na trh s ohledem na výrazné snížení počtu pojišťovacích zprostředkovatelů
po implementaci nových legislativ.

4. Závěry a doporučení:
Doporučení jsou stanovena na základě získaných informací z provedených analýz, ve kterých byly
identifikovány prostory ke zlepšení:

• zvážení počtu zaměstnanců pro první rok působení spoelčnosti. Personální náklady v tomto roce
představují nejvyšší zátěž, kterou si společnost nemůže dovolit. S ohledem na nulové portfolio není
nutné mít prozatím dedikovaného člověka na řešení škodních událostí a poskytování dalších
asistenčních služeb zákazníkům;

• zvážení krátkodobé půjčky pro podnikatele, u kterých jsou současné roční úrokové sazby od 3,99 % do
5,99 %, tedy v případě půjčky 250 000 Kč najeden rok by maximální splátka pro společnost činila
11 079 Kč a celkem by bance zaplatila 265 897 Kč;

• rozšíření formy propagace prostřednictvím členství v Asociaci českých pojišťovacích makléřů, díky
čemuž bude prezentována i na jejích stránkách, jakožto renomovaný makléř na českém trhu, a zároveň
může od asociace získávat užitečné informace;

• navázání spolupráce i s dalšími silnými pojistiteli jako je Česká podnikatelská pojišťovna či UNIQA
pojišťovna za účelem rozšíření klientské základny.

KLÍČOVÁ SLOVA
Pojištění, pojišťovací zprostředkovatel, IDD, podnikatelský plán
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of this thesis is to develop and evaluate a business plan for the establishment of an independent insurance
intermediary according to the Act on the Distribution of Insurance and Reinsurance, according to which it would
be possible to proceed with the actual establishment of a company of this type. A secondary aim is to verify
whether there is potential in the market for setting up such a company.
2. Research methods:
The theoretical part of the thesis consists mainly of a description and comparison of the views of individual
authors. This part characterizes the business plan, analysis used in creation of the business plan, insurance market
and legislative framework, financial plan, evaluation and risk analysis. The practical part contains a description
of the project of the newly established company, including information about the services it provides, the market
on which it operates and its competition. There is an analysis of the macroenvironment using PEST analysis and
the microenvironment through Porter's analysis of five forces. Furthermore, there is a SWOT analysis of the
company, summarizing information from previous analyzes and defining the strengths and weaknesses of the
company. The marketing strategy is defined on the basis of the 4P marketing mix method. As part of financial
management, the quantification of planned costs and revenues during the operation of business activities is
performed. The next part of the practical part of the thesis is devoted to the registration of the insurance
intermediary and related obligations. The conclusion of the part is an evaluation of the risks of the business plan
and its feasibility.
3. Result of research:
After performing the analysis of the company's macro-environment and micro-environment, it was found that
competition is at a high level in the insurance market, and therefore it is necessary to negotiate insurance rates
for clients at an acceptable level to attract and retain customers. Despite high competition, however, the company,
with its range of services and high professional level, ranks among the competitive brokers operating on the
Czech insurance market. A major threat to company are legislative changes that have caused major change in
the insurance market in recent years. After calculating the financial plan in three variants, which were realistic,
pessimistic and optimistic, it was found that in the first year the company reported a loss in all variants, mainly
due to high start-up costs and zero portfolio, which does not generate any revenue. The company is able to cover
this loss in the case of an optimistic variant within two years of operation and in the case of a realistic and
pessimistic in the third year of business. Based on the results of the analyzes, it can be stated that the business
plan is feasible under the assumption of an increase in the initial investment, or the use of external resources and
within the three-year horizon has the presumption for a prosperous business. At the same time, the potential for
market entry was identified with regard to a significant reduction in the number of insurance intermediaries
following the implementation of new legislation.
4. Conclusions and recommendation:
Recommendations are determined on the basis of information obtained from analyzes performed, in which areas
for improvement have been identified:
• consideration of the number of employees for the first year of operation of the company. Personnel costs this
year represent the highest burden that the company cannot afford, and with regard to the zero portfolio, it is not
necessary to have a person dedicated to solving claims and providing other assistance services to customers;
• consideration of a short-term loan for entrepreneurs, for which the current annual interest rates are from 3,99%
to 5,99%, i.e. in the case of a loan of C Z K 250 000 for one year, the maximum installment for the company
would be C Z K 11 079 and pay the bank a total of C Z K 265 897;
• extension of the form of promotion by membership in the Association of Czech Insurance Brokers, thanks to
which it will be presented on its website as a reputable broker on the Czech market;
• establishing cooperation with other strong insurers such as Česká podnikatelská pojišťovna or UNIQA
pojišťovna in order to expand the client base.

KEYWORDS
Insurance, insurance intermediary, Insurance Distribution Directive, business plan

JEL CLASSIFICATION
D4 - Market Structure, Pricing, and Design; K2 - Regulation and Business Law; L I - Market Structure, Firm
Strategy, and Market Performance.
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1 Úvod
V dnešní době je zcela běžné, že lidé vyhledávají odbornou pomoc v rámci různých

činností. Může se jednat o právní poradenství, finanční poradenství či jiné služby, ve kterých
se těžko orientují nebo s nimi nechtějí sami ztrácet čas. Z tohoto důvodu vzrostl i význam
služeb pojišťovacích zprostředkovatelů, kteří představují prostředníky mezi pojišťovnami a
klienty. S ohledem na velmi rychle se rozvíjející pojistný trh, ve kterém působí mnoho
tuzemských i zahraničních pojišťoven, jež se v rámci konkurenčního boje předhání
s nej výhodnějšími podmínkami, se pro klienty stává tento trh méně přehledným. Nabízené
produkty se totiž mohou od sebe lišit nejen cenou, ale i rozsahem a souvisejícími pojistnými
podmínkami, které stanovují mimo jiné i výluky z pojištění.


[…]


Příloha 7 Výkaz Cash flow optimistická varianta

Položka (Kč) 2021 2022 2023
Počáteční stav finančních prostředků 300000 - -

Příjem 1843591 2794915 3746239

Výdaje 2131958 2158800 2200800

Změna stavu krátkodobých závazků - - -
Změna stavu zásob - - -
Změna stavu dlouhodobých závazků - - -
Zvýšení základního kapitálu - - -
Celkem CF -288367 636115 1545439
Stav na začátku období 11633 647749
Stav na konci období 11633 647749 2193188

Příloha 8 Provozní náklady 2. rok

Druh nákladu Celková částka v Kč včetně D P H 1

Nájemné + poplatky 15000,00
Lidské zdroje (3 FTE) 147400,00
Externí účetní firma 6000,00
Marketing 3000,00
Pronájem kompletního softwarového řešení 8500,00
Provozní náklady celkem 179900,00

Příloha 9 Provozní náklady 3. rok

Celková částka v Kč včetně D P H

Nájemné + poplatky 15000,00
Lidské zdroje (3 FTE) 147400,00
Externí účetní firma 6000,00
Marketing 5000,00
Pronájem kompletního softwarového řešení 10000,00
Provozní náklady celkem 183400,00

XIV

Příloha 10 Výpočet odhadovaných výnosů

1. rok

Počet nově
sjednaných
smluv
ročně

Průměrné
roční
pojistné
(Kč)

Roční
pojistné za
sjednané
smlouvy (Kč)

Provize
%

Roční provize
za sjednané
smlouvy (Kč)

Pojištění
podikatelských
r iz ik 360 24 403 8785080 8 702806
Pojištění
motorových
vozidel 660 11 185 7382100 8 590565
Majtekové
pojištění 240 21 061 5054640 8 404371

1260 21221678 1697734

2. rok (totožný nový obchod
jako v předchozím roce s
přičtením následných provizí
ze smluv z prvního roku)

Počet
spravovaných
smluv z
předchozího
období

Roční
pojistné za
sjednané
smlouvy v
předchozím
období (Kč)

Provize
%

Provize za
sjednané
smlouvy v
předchozím
období %

Celkem
provize
nový
obchod a
portfolio
(Kč)

Pojištění podikatelských rizik 360 8785080 4 351403 1054210
Pojištění motorových vozidel 660 7382100 4 295284 885849
Majtekové pojištění 240 5054640 4 202186 606557

1260 21221820 848873 2546616

3. rok (totožný nový obchod
jako v 1. a 2. roce s
přičtením následných
provizí ze smluv z 1. a 2.
roku)

Počet
spravovaných
smluv z
předchozího
období

Roční
pojistné za
sjednané
smlouvy v
předchozím
období (Kč)

Provize
%

Provize za
sjednané
smlouvy v
předchozím
období %

Celkem
provize
nový
obchod a
portfolio
(Kč)

Pojištění podikatelských rizik 720 17570160 4 702806 1405613
Pojištění motorových vozidel 1320 14764200 4 590568 1181133
Majtekové pojištění 480 10109280 4 404371 808742

2520 42443640 1697746 3395468

Příloha 11 Odhadované výnosy - optimistická varianta

1. rok
Měsíční
pojistné (Kč)

Roční pojistné
(Kč)

Měsíční
provize (Kč)

Roční provize
(Kč)

Pojištění
podikatelských rizik 841904,535 10102854,42 67352,3628 808228,3536
Pojištění motorových
vozidel 676689,475 8120273,7 54135,158 590565,36
Majtekové pojištění 463331 5559972 37066,48 444797,76

2. rok

1981925 23783100 158554 1843591

2. rok
Měsíční
pojistné (Kč)

Roční pojistné
(Kč)

Měsíční
provize (Kč)

Roční provize
(Kč)

Pojištění
podikatelských rizik 1683809,07 20205708,84 101029 1212342,53
Pojištění motorových
vozidel 1353378,95 16240547,4 81203 915376,308
Majtekové pojištění 926662 11119944 55600 667196,64
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3963850 47566200 237831 2794915

3. rok
Měsíční
pojistné (Kč)

Roční pojistné
(Kč)

Měsíční
provize (Kč)

Roční provize
(Kč)

Pojištění
podikatelských rizik 2525713,605 30308563,26 134704,7256 1616456,707
Pojištění motorových
vozidel 2030068,425 24360821,1 108270,316 1240187,256
Majtekové pojištění 1389993 16679916 74132,96 889595,52

5945775 71349300 317108 3746239

Příloha 12 Odhadované výnosy - pesimistická varianta

1. rok
Měsíční
pojistné (Kč)

Roční pojistné
(Kč)

Měsíční
provize (Kč)

Roční provize
(Kč)

Pojištění
podikatelských rizik 622277,265 7467327,18 49782,1812 597386,1744
Pojištění motorových
vozidel 522896,4125 6274756,95 41831,713 590565,36
Majtekové pojištění 358028,5 4296342 28642,28 343707,36

1503202 18038426 120256 1531659

2. rok
Měsíční
pojistné (Kč)

Roční pojistné
(Kč)

Měsíční
provize (Kč)

Roční provize
(Kč)

Pojištění
podikatelských rizik 1244554,53 14934654,36 74673,2718 896079,2616
Pojištění motorových
vozidel 1045792,825 12549513,9 62747,5695 841555,638
Majtekové pojištění 716057 8592684 42963,42 515561,04

3006404 36076852 180384 2253196

3. rok
Měsíční
pojistné (Kč)

Roční pojistné
(Kč)

Měsíční
provize (Kč)

Roční provize
(Kč)

Pojištění
podikatelských rizik 1866831,795 22401981,54 99564,3624 1194772,349
Pojištění motorových
vozidel 1568689,238 18824270,85 83663,426 1092545,916
Majtekové pojištění 1074085,5 12889026 57284,56 687414,72

4509607 54115278 240512 2974733
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