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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované
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Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství X

Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem práce bylo vypracování podnikatelského plánu zprostředkovatele pojištění. Lze konstatovat, že tento cíl
byl splněn. Důkladně je v práci zpracována teoretická část, praktická část potom zahrnuje vlastní podnikatelský
plán s potřebnými propočty, které jsou ve finální verzi provedeny v optimistické, realistické i pesimistické variantě
Vyhodnocena jsou i rizika projektu. Práci sráží drobné formální nedostatky - např. tabulky 9, 10 a 11 neobsahují
jednotky (není jasné, zda se jedná o K4/měsíc nebo Kč/rok).

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak se změní pojistný trh v důsledku epidemie koronaviru?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V tabulce 2 je zmíněn úbytek zprostředkovatelů mezi roky 2014 a 2021 o 4 1 % . Jaké dopady to mělo na pojistný
trh?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

O jako formu konkurence (dokonalá, nedokonalá) se jedná na pojistném trhu?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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